
Item

20

Material Descrição Comp (mm)

-

Quant.

02

21 - 05

22 4800 01

23 700 03

RELAÇÃO DE PEÇAS - STANDPIPE
Diam. (mm)

150

150

150

150

PN

10

10

10

10

Curva 90º com flanges

Tubo com flanges

Tubo com flange e ponta

Extremidade com flange e pontaFoFo

FoFo

FoFo

FoFo

24 1000 0115010Tubo com flangesFoFo

- Parafusos e porcas 10 16 80Aço Galv. 80

- Arruela de Borracha para flange -15010 10

Item

28

Material Descrição Comp (mm)

-

Quant.

01

15 - 01

25 - 01

17 - 01

Diam. (mm)

150x80

80

80

80

PN

10

10

10

10

Curva 90º com flanges

Válvula de retenção

Válvula de gaveta com flanges e volante

Redução com flangesFoFo

FoFo

FoFo

FoFo

16 2000 018010Tubo com flangesFoFo

- Parafusos e porcas 10 16 80Aço Galv. 80

- Arruela de Borracha para flange -8010 10

RELAÇÃO DE PEÇAS - POÇO 01

27 - 028010Curva 45º com flangesFoFo

14 - 018010Extremidade com flange e pontaFoFo

Ventosa Triplice função

Item

29

Material Descrição Comp (mm)

-

Quant.

08

30 - 08

31 - 08

Diam. (mm)

150x50

50

50

PN

10

10

10

Válvula de gaveta com flanges e volante

FoFo

FoFo

FoFo

- Parafusos e porcas 10 16 80Aço Galv. 64

- Arruela de Borracha para flange -8010 16

RELAÇÃO DE PEÇAS - CAIXA DE VENTOSA - ADUTORA DN 150mm

Tê com flange e bolsas com junta JGS

Válvula de gaveta com flanges e volante

Item

29

Material Descrição Comp (mm)

-

Quant.

04

32 - 04

30 - 04

Diam. (mm)

150x50

50

50

PN

10

10

10

Curva 90º

FoFo

FoFo

FoFo

- Parafusos e porcas 10 16 80Aço Galv. 32

- Arruela de Borracha para flange -5010 08

RELAÇÃO DE PEÇAS - CAIXA DE DESCARGA - ADUTORA DN 150mm

Tê com flange e bolsas com junta JGS

26 - 018010Tê com flangesFoFo

NT=549,85

Chegada no standpipe

Estravasor

Saída do standpipe
AA

0,15 1,60 0,15
0,

15
1,

60
0,

15

0,
15

4,
00

0,
15

1,
00

NT=549,85

4,
70

1,
00

Chegada no standpipeSaída do standpipe Saída do standpipeChegada no standpipe

Estravasor Estravasor

20

22

21

21

2323

21

21
23

2120

24

Planta Baixa - Stand pipe
Escala 1/50

Corte AA - Stand pipe
Escala 1/50

Vista Frontal - Stand pipe
Escala 1/50

NAmax=553,850,
23

NAmax=553,85

Barrilete Poço 01
15

2526
17

27

16

2714

15

25

26

17
25

16

Vista Superior- Poço 01
Escala  1/25

Barrilete Poço 01

28

NT=546,87

Vista Lateral- Poço 01
Escala  1/25

Planta Baixa
Escala  1 : 25

Corte  A - A

Escala  1 : 25

A A

B

30

31

29

B

0,
15

0,
60

0,
15

0,
90

0,15 0,60 0,150,90

0,
10

1,
20

0,
10

1,
40

Corte  B - B
Escala  1 : 25

0,
10

1,
20

0,
10

1,
40

29

3032

Planta Baixa
Escala  1 : 25

A A

B

B

0,
15

0,
60

0,
15

0,
90

0,15 0,70 0,151,00

Corte  A - A
Escala  1 : 25

0,
10

1,
20

0,
10

1,
40

29

Corte  B - B
Escala  1 : 25

0,
10

1,
20

0,
10

1,
40

32

30

30

29

29

31
30

29

30

31

32

Caixa para Ventosa
Rede Adutora DN 150mm

Caixa para Descarga
Rede Adutora DN 150mm

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE

Unidade:

Contrato:

Sistema:

Assunto:

Sub-Assunto:

Prancha:

Escala:

Data:

Cidade:

Localidade:

Responsável Técnico: Assinatura:

Assinatura:Projetista:

Mário Solon Pereira Júnior

Setembro/2020

PROJETO BÁSICO

Planta Baixa, Corte AA, Vistas

Abastecimento de Água

Verdejante - PE

Verdejante - PE

CREA-BA 68.098/D

Mário Solon Pereira Júnior

CREA-BA 68.098/D

P-09/09

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE

SECRETÁRIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Stand pipe, Poço 01, Caixas de Ventosa e descarga

 IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA PRODUTOR DE ÁGUA DO MUNICÍPIO

DE VERDEJANTE A PARTIR DE POÇOS PROFUNDOS
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